Di quanto sopra si é redatto il presente verbale.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to BIONDI Arch. Stefano F.to TOCCI Dr. Giuseppe

PARERE DI REGOLARITA TECNICA
(Art. 49, comma 1, D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, come sostituito dalla lettera b) del comma 1 dell’art. 3, D.L. 10 ottobre 2012, n. 174)

Il sottoscritto responsabile del servizio esprime parere favorevole sulla proposta della presente deliberazione.

Il Responsabile del Servizio
F.to TASSINI Edoardo

PARERE DI REGOLARITA CONTABILE
(Art. 49, comma 1, D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, come sostituito dalla lettera b) del comma 1 dell’art. 3

, D.L. 10 ottobre 2012, n. 174)

I sottoscritto responsabile del servizio finanziario esprime parere favorevole sulla proposta della presente deli-
berazione.
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to GILETTA Pierangelo

COMUNICAZIONE Al CAPIGRUPPO CONSILIARI
(Art. 125 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267)

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 27.01.2018, giorno di pubblicazione, ai
capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to TOCCI Dr. Giuseppe

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno
27.01.2018 all’Albo Pretorio, ove rimarra esposta per 15 giorni consecutivi.
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to TOCCI Dr. Giuseppe

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(Art. 134, 3° comma, D. Lgs. 18.08.2000, n. 267)

Si certifica che il suesteso verbale di deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimita, € stata
pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune, e che la stessa € divenuta esecutiva per
decorrenza del termine di cui all’art. 134, comma 3°, D. Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Genola, li

IL SEGRETARIO COMUNALE
TOCCI Dr. Giuseppe

Copia conforme all’originale, che si rilascia in carta libera per uso amministrativo.
Genola, 27.01.2018 IL SEGRETARIO COMUNALE
TOCCI Dr. Giuseppe

COPIA

COMUNE DI GENOLA

Provincia di Cuneo

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

Deliberazione n. 81

OGGETTO: CONTRIBUTO RELATIVO AL COSTO DI COSTRUZIO-
NE.ADEGUAMENTO PER L’ESERCIZIO 2018. DELIBERA
CONSIGLIO REGIONALE N.345 - 19066 DEL 10/12/1996.

L’anno DUEMILADICIASSETTE, addi VENTOTTO del mese di NOVEMBRE

ore 13:30, presso la sala Giunta del Comune, previa 1’osservazione di tutte le formalita
prescritte dalla legge, si € riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

NOME PRESENTI ASSENTI

BIONDI Stefano — Sindaco

TOSCO Lorenzo — Vicesindaco Assessore

CEIRANO Matteo — Assessore

w | XXX

Assiste alla seduta il Segretario Comunale TOCCI Dr. Giuseppe, Segretario
Capo, il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BIONDI Stefano, Sindaco,
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto
sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con deliberazione del Consiglio regionale n. 345 - 19066 del 10/12/1996 sono state stabilite
le modalita del calcolo ed il valore del costo di costruzione, cosi come definito dal D.M. 10 maggio 1977 per
un importo di lire 484.000 equivalente ad euro 249,97 al mq.; tale valore aveva come ultimo riferimento
I’indice ISTAT alla data di giugno 1995;

RILEVATO che con la citata deliberazione consiliare la Regione ha altresi provveduto a fissare modalita di
adeguamento annuale e automatico, da parte dei Comuni, del costo di costruzione, in ragione dell’intervenuta
variazione dei costi di costruzione accertata dall’ISTAT per il periodo di un anno con scadenza al 30 giugno
dell’anno precedente;

PRESO ATTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 14 in data 15/02/2017 era stato adeguato il co-
sto di costruzione ad euro 383,61 aggiornato al 30/06/2016;

RILEVATO che occorre procedere all’adeguamento del costo di costruzione per I’anno 2018;

PRESO ATTO che prendendo in considerazione il periodo dall’1.7.2016 al 30.6.2017, la variazione ISTAT
dei costi di costruzione risulta pari al -0,0 % come esplicitato in dettaglio nel prospetto di cui all’allegato “A”
della presente deliberazione ;

RITENUTO pertanto di adeguare il costo di costruzione per ’anno 2018 a € 383,61;

RICHIAMATO I’art. 48, D.Lgs. n. 267/2000.

VISTI:

. il D.Igs. 18 agosto 2000 n. 267;

. il vigente Regolamento di contabilita;
o lo Statuto dell’Ente.

ACQUISITO il parere favorevole di regolarita tecnica e contabile da parte dei responsabili dei servizi, ai sensi
dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Con votazione unanime e favorevole, resa per alzata di mano;
DELIBERA
Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati
1. DI DETERMINARE per I’anno 2018 il costo di costruzione in € 383,61 al mq.

2. DI STABILIRE che il costo di costruzione come rideterminato al punto 2 si applichera ai progetti di
interventi edilizi presentati dal 01/01/2018

3. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Responsabile dell’ Urbanistica del Comune
di Genola

SUCCESSIVAMENTE

Con votazione unanime e favorevole espressa per alzata di mano, la Giunta Comunale dichiara il presente
provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267.



